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Vantaa on kasvanut viime vuodet nopeasti ja tämän kasvun odotetaan myös jatkuvan. Uuden 
valtuustostrategian mukaisesti kehittämään elinvoimaansa mm. luomalla edellytyksiä yritystoiminnalle ja
kehittämällä kaupunkirakennettaan kaupunkikeskuksia vahvistamalla. Nopea ja samalla talouden 
tasapainoin turvaava kasvu edellyttää hyvää tietopohjaa.

Pääkaupunkiseudun kaupungit ovat tunnistaneet tarpeen vahvistaa kaupunkitaloustieteen alan 
tutkimusta ja osaamisperustaa alueellaan. Suomessa ei ole tällä hetkellä yhtään 
kaupunkitaloustieteeseen keskittynyttä professoria vastaamassa alan opetuksesta ja tutkimuksesta. 
Kaupunkitaloustieteen osaamista tarvitaan pääkaupunkiseudun kehittämisen tueksi erityisesti 
kaupunkiseudun elinvoimaisuuteen, elinkeinopolitiikkaan, keskittymisetuihin, maankäyttöön ja yritysten 
sijoittumiseen liittyvissä kysymyksissä. Kaupunkitaloustieteen professuurin perustamiseen tarkoitetulla 
lahjoituksella Vantaan kaupunki osallistuu tärkeän tutkimusalan osaamisperustan vahvistamiseen ja 
pääkaupunkiseudun kestävän kasvun tukemiseen.

Vantaan lisäksi myös pääkaupunkiseudun muissa kaupungeissa valmistellaan perustettavan professuurin 
rahoituspäätöstä kaupunkien väestöosuuksien mukaisilla summilla: Helsinki 1 056 000 euroa, Espoo 456 
000 euroa ja Kauniainen 25 000 euroa. Kaupunkien lahjoitusten kokonaissumma vuosina 2019–2023 on 
yhteensä 1,9 miljoonaa euroa. Kuntaliitto, Kuntarahoitus Oyj ja Keva ovat sitoutuneet yhteensä 0,6 
miljoonan euron lahjoitukseen. Professuurin perustamiseen tarvittava ulkopuolisen rahoituksen pääoma 
on yhteensä 2,5 miljoonaa euroa. Lahjoitusvarat rahastoidaan, ja Aalto-yliopisto tekee sitoumuksen 
professuuriin 20 vuodeksi.

Kaupunkitalousprofessuuri sijoittuu hallinnollisesti Aalto-yliopiston taloustieteen laitokselle 70 % 
(kauppakorkeakoulu) sekä rakennetun ympäristön laitokselle kiinteistötalouden oppiaineeseen 30 % 
(insinööritieteiden korkeakoulu). Professori tulee työskentelemään osana uutta Helsinki Graduate School
of Economics (Helsinki GSE) –yksikköä, joka on Aalto-yliopiston, Hankenin ja Helsingin yliopiston 
yhteinen hanke. Helsinki GSE-yksiköstä rakennetaan kansainvälisesti kilpailukykyinen taloustieteiden 
tutkijakoulu ja huippututkimusyksikkö. Kaupunkitalouden professuuri vahvistaa osaltaan Helsingin 
yliopistoon perustettavan kaupunkitutkimusinstituutin toimintaa (kaupunginhallitus 22.1.2018 § 12). 
Kaupunkitaloustieteen professuuri tuottaa taloustieteen koulutusohjelmien lisäksi opetusta Helsingin 
yliopiston ja Aalto-yliopiston yhteiseen monitieteiseen Urban Studies & Planning -maisteriohjemaan. 

Kaupunkitaloustieteen professuurin ja rahoittajien välisen yhteistyön runkona toimii Aalto-yliopiston 
järjestämä vuosittainen yhteistyötapaaminen, jossa tutkijat esittelevät käynnissä olevaa tutkimusta ja 
yhteistyökumppanit tuovat esille heidän kannaltaan kiinnostavia käynnissä olevia hankkeita, joissa he 
näkevät yhteistyömahdollisuuksia. Lisäksi käynnistetään keskustelu jatkuvasta kaupunkitaloustieteen 
opinnäytetyöyhteistyöstä kaupunkien kanssa. Yhteistyön esimerkkejä on kuvattu tarkemmin 
päätösehdotuksen liitteessä. 

Kaupunginhallitus 23.4.2018 § 9

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään



a) hyväksyä annettavaksi Vantaan kaupungin 363 000 euron lahjoitus Aalto-yliopistoon 
perustettavalle kaupunkitalouden professuurille. Lahjoituksen maksaminen jaksotetaan 
viiden vuoden aikajaksolle, vuosille 2019-23, jolloin vuosittain maksettava summa on 72 
600 euroa,

b) maksaa kustannukset yhteistoimintaosuudet ja -avustukset kustannuspaikalta 10 50 
10 300, ja 

c) oikeuttaa kaupunginjohtajan allekirjoittamaan yllä mainittu sopimus ja tekemään 
sopimukseen teknisiä muutoksia.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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